Чăваш Республики

Красноармейски районĕн

администраци пуçлăхĕ

ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали
2010.01.18
18
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.  Красноармейское

19.01.2010
№

18

О проведении месячника оборонно-

массовой  и спортивной работы

В целях активизации оборонно-массовой работы среди населения района, сохранения и развития лучших традиций в области защиты Отечества, патриотического воспитания подрастающего поколения, пропаганды здорового образа жизни среди населения Красноармейского района     п о с т а н о в л я ю:

1. Провести месячник оборонно-массовой и спортивной работы с 25 января по 23 февраля 2010 года, посвятив его 75-летию образования Красноармейского района.

2.   Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой работы (приложение № 1).
3. Утвердить План основных мероприятий районного месячника оборонно-массовой и спортивной работы (приложение № 2).
4. Отделу образования (Голубев М.Д.) обеспечить  проведение мероприятий месячника оборонно-массовой и спортивной работы в образовательных учреждениях района.

5. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий и организаций принять соответствующие меры по проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы.

6. Контроль за исполнением возлагаю на первого заместителя главы администрации Красноармейского района по социальным вопросам Антонова Н.И.

Глава администрации

Красноармейского района

С.А.Николаев

А.Н.Лебедев
2-24-48
 Приложение № 1 к постановлению

 главы Красноармейского района

 №____ от «___»________2010 г.

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы
в Красноармейском районе в  2010 году

	№№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.
	Антонов Н.И.
	Первый зам. главы администрации Красноармейского района по социальным вопросам - начальник отдела образования, председатель оргкомитета

	2.
	Васильев Н.И.
	Зав. сектором по ГО и ЧС

	3.
	Голубев М.Д.
	Зам. начальника отдела образования, зам. председателя оргкомитета

	4.
	Гордеева В.Х.
	Председатель районного Совета ветеранов (по согласованию)

	5.
	Данилов В.М.
	Зав. сектором по работе с ОМСУ

	6.
	Григорьева Н.Н.
	Методист ИМЦ

	7.
	Лаврентьев А.В.
	Директор ДЮСШ

	8.
	Лебедев А.Н.
	Зав. сектором по физкультуре, спорту и делам молодежи

	9.
	Маркова Ю.Г.
	Директор ДДЮТ

	10.
	Никитина С.А.
	Директор МУК «Межпоселенческая центральная библиотека»

	11.
	Николаева Г.И.
	Методист ИМЦ

	12.
	Терентьев А.И.
	Председатель районного Совета воинов-интернационалистов (по согласованию)

	13.
	Шестаков В.К.
	Глава Красноармейского сельского поселения (по согласованию)

Приложение № 2 к постановлению

 главы Красноармейского района

 №____ от «___»________2010 г.

План  основных мероприятий

по подготовке и проведению районного месячника оборонно-массовой и спортивной работы   на территории Красноармейского района в 2010 году

	№№
	Наименование мероприятия
	ответственные
	сроки

	1
	Создание районного баннера по месячнику оборонно-массовой и спортивной работы и размещение информации на сайтах образовательных учреждений района
	Данилов В.М.
	До 22 января

	2
	Торжественное открытие месячника
	Главы сельских поселений (по согласованию), руководители школ
	23 января

	3
	Выставка методической и художественной литературы по военно-патриотическому воспитанию в модельных и школьных библиотеках
	МУК «Межпоселенческая центральная библиотека» (Никитина С.А.)

ИМЦ (Николаева Г.И.)
	В течение месячника

	4
	Шефская помощь ветеранам и  вдовам ВОВ, труженикам тыла
	Главы сельских поселений, (по согласованию)

Руководители школ, ДДЮТ
	В течение месячника

	5
	Зимние юнармейские игры в образовательных учреждениях района
	Руководители школ
	В течение месячника

	6
	Создание базы данных юнармейского движения в школах района
	Руководители школ
	В течение месячника

	7
	Мероприятия, посвященные Дням Воинской  Славы:

· 27 января - День снятия блокады Ленинграда (1944)

· 2 февраля - День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве

· 15 февраля – День памяти воинов-интернационалистов

· 23 февраля – день защитника Отечества
	Главы сельских поселений (по согласованию),

Руководители школ

МУК «Межпоселенческая центральная библиотека» (Никитина С.А.)
	В течение месячника

	8
	Организация встреч с ветеранами войны и труда, воинами-интернационалистами
	Руководители школ
	В течение месяца

	9
	Встречи курсантов ВУЗов Минобороны с учащимися школ
	Руководители школ
	В течение месяца

	Защита проектов «Я – гражданин России»
	ДДЮТ (Маркова Ю.Г.)
	В течение месяца

	Проведение классных часов «Есть такая профессия – Родину защищать»
	Руководители школ
	В течение месяца

	Районный конкурс школьных газет, посвященных месячнику ОМР
	ИМЦ (Григорьева Н.Н.)
	В течение месяца

	Первенство района по лыжным гонкам на призы чемпиона СССР Г.Я.Григорьева
	ДЮСШ
	23 января

	Участие на республиканской церемонии открытия месячника ОМР
	Отделение юнармейцев Я-Челл. СОШ (Абрикосов В.Н.)

	Соревнования по хоккею на призы клуба «Золотая шайба»
	ДЮСШ

	Торжественное вручение молодежи свидетельств стипендий Президента ЧР Н.Федорова за особую творческую устремленность
	Зам. нач. РОО Голубев М.

Зав. сектором Лебедев А.Н.

	Соревнования по лыжным гонкам на призы филиала ООО «Газпром трансгаз Нижний Новгород» - Заволжское ЛПУМГ
	ЗЛПУМГ
	7 февраля

	Соревнования по лыжным гонкам среди школьников «Тантăш»
	ДЮСШ

	Семинар зам.директоров по УВР по теме «приемы и формы патриотического воспитания. Воспитательные технологии на базе Убеевской СОШ»
	ИМЦ (Григорьева Н.Н.)
	11 февраля

	Чемпионат и первенство Красноармейского района по лыжным гонкам
	Зав. сектором Лебедев А.Н.
	13 февраля

	Районная массовая лыжная гонка «Лыжня России-2008»
	Николаева Г.И.

Зав. сектором Лебедев А.Н.

Львов В.Н. (по согласованию)
	15 февраля

	Районный конкурс «Я и пожарная безопасность»
	ПЧ-32 (по согласованию), ДДЮТ (Маркова Ю.Г.)

	Встреча с воинами-афганцами в ОУ района, посвященные 20-летию вывода Советских войск из Республики Афганистан
	Руководители школ
	16 февраля

	Участие на чемпионате и первенстве ЧР по зимнему полиатлону
	Зав. сектором Лебедев А.Н.
	февраль

	Участие на республиканских соревнованиях «Золотая шайба»
	ДЮСШ
	февраль

	Районное соревнование  юнармейских отделений «Солдатская смена»
	Голубев М.Д., Маркова Ю.Г.
	21 февраля

	Районные соревнования допризывной молодежи по стрельбе
	Зав. сектором Лебедев А.Н.
	20 февраля

	Соревнования по лыжным гонкам среди начальных классов в зачет Спартакиады
	ДЮСШ (Лаврентьев А.В.)
	20 февраля

	Торжественные мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества
	Сектор соцразвития (Лукин В.Н.)

 РДНТ (Дуйсембаева О.А.),

Главы сельских поселений (по согласованию)
	20-23 февраля

	Соревнования по волейболу памяти воина-интернационалиста В.Степанова
	Администрация Чадукасинского сельспоселения (по согласованию)
	23 февраля

	Районный турнир по мини-футболу среди команд ветеранов
	Федерация футбола, ФОК
	23 февраля

	Соревнования по лыжным гонкам на призы Львовых
	Львов В.Н. (по согласованию),

Администрация Исаковского сельского поселения (по согласованию),

Зав. сектором Лебедев А.Н.
	23 февраля

	Районный фестиваль работников образования «Мы - за здоровый образ жизни»
	Зам.начальника  Голубев М.Д.

Николаева Г.И.
	20февраля – 1 марта

	Подведение итогов месячника ОМР
	Секторы по ФС и соцразвития, ДДЮТ, ДЮСШ, ИМЦ
	До 1 марта

D:\Documents and Settings\admorg\Мои документы\POSTAN\2010\01\postan 21 02 09.doc